
  

 

 

X-OJI NACIONALINĖ KONFERENCIJA  

GEOGRAFIJA: MOKSLAS IR EDUKACIJA 

„Aktualūs Lietuvos kraštovaizdžio tyrimai“ 

 

2022 m. spalio 21 d. 

Vilniaus universiteto Chemijos ir Geomokslų fakulteto Geomokslų instituto  

Didžiojoje auditorijoje (M. K. Čiurlionio g. 21, II a.) 

 

Konferencija skirta Europos kraštovaizdžio konvencijos ratifikavimo Lietuvoje 20-mečiui. 

Galimybė dalyvauti nuotoliniu būdu. Užsiregistravę dalyviai gaus prisijungimo nuorodą. 

 

P r o g r a m a 

09.30–10.00 DALYVIŲ REGISTRACIJA 

10.00–10.10 

Konferencijos atidarymas 

Lietuvos Respublikos Aplinkos Ministras Simonas Gentvilas  

VU Geomokslų instituto direktorius prof. dr. Petras Šinkūnas 

10.10–10.15 

Informacija dalyviams 

dr. Zigmas Kairaitis, dokt. Genovaitė Kynė 

10.15–12.00 ŽODINIAI PRANEŠIMAI. Moderuoja dokt. Genovaitė Kynė 

10.15–10.35 

 

„Kraštovaizdžio destabilizaciją lemiantys veiksniai Lietuvoje“ 

Dokt. Agnė Jasinavičiūtė, prof. Darijus Veteikis 

VU Geomokslų institutas, Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba, Lietuvos geografų draugija   

10.35–10.55 

 

„XIX a. Lietuvos žemės dangos rekonstrukcija“  

Dokt. Eglė Piškinaitė, prof. Darijus Veteikis 

VU Geomokslų institutas 

10.55–11.15 

 

„Maži upeliai pajūrio kraštovaizdyje ir nemaži rūpesčiai dėl jų būklės“ 

Prof. dr. Angelija Bučienė Klaipėdos universitetas, Lietuvos geografų draugija   

11.15–11.35 

 

„VU kraštovaizdžio geografijos lauko praktikos: 65 metų derlius“ 

Doc. dr. Jonas Volungevičius VU Geomokslų institutas, Lietuvos geografų draugija   

11.35–11.55 

 

„Holistinė geografija Jaunųjų geografų mokykloje“ 

Dr. Audrius Čečys1, dr. Giedrė Godienė1, dokt. Genovaitė Kynė2,  

1 – VU Geomokslų institutas, 2 – Mykolo Romerio universitetas, Lietuvos geografų draugija 

12.00–12.30 KAVOS PERTRAUKA  

  



  

 

 

12.30–14.00 ŽODINIAI PRANEŠIMAI.  Moderuoja dr. Zigmas Kairaitis  

12.30–12.50 

 

„Nuotolinių metodų taikymas aukštapelkių kraštovaizdžio kaitos tyrimuose“ 

Doc. dr. Rasa Šimanauskienė1,2, dr. Rita Linkevičienė2, dokt. Gintautas 

Kibirkštis2, dr. Onutė Grigaitė3, doc. dr. Julius Taminskas2 

1 – VU Geomokslų institutas; 2 – Gamtos tyrimų centras; 3 – Dzūkijos nacionalinio parko ir 

Čepkelių valstybinio gamtos rezervato direkcija 

12.50–13.10 

 

„Moksliniu aspektu įdomiausi bepiločių sistemų taikymo kraštovaizdžio 

tyrimuose aspektai“ 

Doc. dr. Ričardas Skorupskas  

VU Geomokslų institutas, Lietuvos geografų draugija 

13.10–13.30 

 

„Kraštovaizdžio ugdymo galimybės bendrosiose ugdymo programose“ 

Dr. Simonas Šabanovas ir dokt. Šarūnas Gerulaitis  

VU Geomokslų institutas, Mykolo Romerio universitetas, Lietuvos geografų draugija 

13.30–13.50 „Vietos genius loci tyrimai ir stiprinimas Lazdynuose, Vilniuje.“ 

Dr. Giedrė Godienė, VU Geomokslų institutas, Lietuvos geografų draugija 

13.50–14.05 ŽODINIŲ PRANEŠIMŲ APIBENDRINIMAS. 

14.05–16.00  PRAKTINĖ DALIS. EDUKACIJA MIESTE 

„Tyrinėjame ledynmečio paliktą kraštovaizdį artimiausioje aplinkoje“ 

edukacinis užsiėmimas lauke (M.K. Čiurlionio gatvė ir Vingio parkas) 

Dokt. Simonas Saarmann, Šiaurės licėjus, Lietuvos geografų draugija 

Po konferencijos dalyviams pažymėjimai bus siunčiami elektroniniu paštu, todėl 
registruojantis svarbu teisingai nurodyti el. paštą.  

Dalyvių registracija iki spalio 18 dienos NUORODA 

KONFERENCIJOS ORGANIZATORIAI 

PIRMININKAS 

Prof. dr. Petras Šinkūnas, Vilniaus universiteto Geomokslų institutas 

MOKSLINIS KOMITETAS 
Pirmininkas – dr. Zigmas Kairaitis, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras 
Nariai: 
Prof. dr. Darijus Veteikis, Vilniaus universiteto Geomokslų institutas 
Dr. Giedrė Godienė, Vilniaus universiteto Geomokslų institutas 
Dr. Daiva Verkulevičiūtė-Kriukienė, Klaipėdos universitetas 
Dr. Ričardas Skorupskas, Vilniaus universiteto Geomokslų institutas 

ORGANIZACINIS KOMITETAS 
Pirmininkė – dokt. Genovaitė Kynė, Lietuvos geografų draugijos prezidentė 
Nariai: 
Dokt. Šarūnas Gerulaitis, Vilniaus Verkių mokykla-daugiafunkcinis centras  
Dr. Simonas Šabanovas, Vilniaus universiteto Geomokslų institutas 
Ramunė Belickienė, Vilniaus Verkių mokykla-daugiafunkcinis centras 
Danielius Jurčiukonis, Vilniaus universiteto Geomokslų institutas 

Konferencijos organizatoriai ir rėmėjai: Lietuvos geografų draugija ir Vilniaus universiteto Geomokslų 
institutas 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdes_551KLIOxiHzCsup3ecPpA0Xff6-Vog-p-HRO_A_nzFBQ/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0

